UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ Y TẾ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SYT-NVD Quảng Ngãi, ngày       tháng 7 năm 2025

V/v mua thuốc thuộc danh mục

đấu thầu tập trung cấp địa phương

(lần 3)

                                      Kính gửi:  Bệnh viện Sản - Nhi tỉnh Quảng Ngãi

       Sở Y tế nhận được Công văn số 1361/BVSN ngày 23/6/2025 của Bệnh viện

Sản-Nhi về việc mua sắm một số thuốc thuộc danh mục đấu thầu tập trung. Để

có cơ sở thông báo cho Bệnh viện Sản Nhi và thực hiện điều tiết thuốc theo quy

định tại điểm a, khoản 3, Điều 17 và Điều 34 Thông tư số 07/2024/TT-BYT

ngày 17/5/2024 của Bộ trưởng Bộ Y tế, Sở Y tế đã ban hành Công văn số

2214/SYT-NVD ngày 25/6/2025 về việc thực hiện điều tiết thuốc cho Bệnh viện

Sản – Nhi (lần 3) gửi các cơ sở y tế trên địa bàn.

Sở Y tế nhận được các Công văn phúc đáp bao gồm: Công văn số

1395/BVĐK ngày 27/6/2025 của Bệnh viện đa khoa tỉnh, Công văn số

475/TTYT ngày 30/6/2025 của Trung tâm Y tế Nghĩa Hành, Công văn số

932/TTYT-KD ngày 30/6/2025 của Trung tâm Y tế Bình Sơn và Công văn số

436/TTYTST ngày 01/7/2025 của Trung tâm Y tế Sơn Tịnh về việc thực hiện

điều tiết thuốc cho Bệnh viện Sản -Nhi (Công văn đính kèm); theo đó các cơ sở

không thống nhất điều tiết các thuốc theo đề nghị của Bệnh viện.

Trên cơ sở đó, Sở Y tế đề nghị Bệnh viện Sản-Nhi chủ động xây dựng kế

hoạch lựa chọn nhà thầu mua sắm đối với các thuốc được báo cáo tại Công văn

số 1361/BVSN ngày 23/6/2025 để đảm bảo nhu cầu khám chữa bệnh tại đơn vị

theo đúng quy định.

Sở Y tế thông báo để đơn vị được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ và các Phó GĐ Sở Y tế (b/c);

- Lưu: VT, NVD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Tiến

		2025-07-03T09:53:49+0700

		2025-07-03T09:53:50+0700

		2025-07-03T09:53:50+0700

		2025-07-03T09:54:06+0700